－1－

2023 年 3 月 10 日

各 位

SMFL みらいパートナーズ株式会社

役員・部店長人事のお知らせ

役員・部店長人事について以下のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

なお、2023 年 4 月 1 日付の組織図につきましては、別紙をご参照ください。

１．取締役の退任

（2023 年 3 月 31 日付）

氏名 新 現

西河 哲也 （退任） 代表取締役

専務執行役員

黒田 淳 （退任） 取締役

専務執行役員

２．執行役員の退任

（2023 年 3 月 31 日付）

氏名 新 現

西河 哲也 （退任） 代表取締役

専務執行役員

黒田 淳 （退任） 取締役

専務執行役員

岡元 徹 （退任） 常務執行役員

福原 豊樹 （退任） 執行役員

３．新任代表取締役

（2023 年 4 月 1 日就任）

氏名 新 現

八瀬 浩一朗 代表取締役

専務執行役員

専務執行役員

－2－

４．新任取締役

（202３年 4 月 1 日就任）

氏名 新 現

菅井 洋生 取締役

専務執行役員

常務執行役員

５．新任執行役員

（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

塩見 勝 専務執行役員 （三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

代表取締役専務執行役員）

有馬 高司 専務執行役員 （三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

専務執行役員）

上田 明 専務執行役員 （三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

専務執行役員）

並木 洋一 常務執行役員 （三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

常務執行役員）

首藤 友彦 執行役員 （三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

東京営業第三部長）

内田 直美 執行役員 人事部 部付部長

錦 達哉 執行役員 エネルギーサービス部長

６．執行役員の昇格

（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

菅井 洋生 取締役

専務執行役員

常務執行役員

大村 尚之 常務執行役員 執行役員

－3－

７．役員の担当並びに委嘱の変更

（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

寺田 達朗 代表取締役社長

事業統括部共同担当、不動産本部

担当

代表取締役社長

不動産統括部・不動産本部担当

塩見 勝 専務執行役員

経理部・財務部担当

－

八瀬 浩一朗 代表取締役 専務執行役員

事業統括部共同担当、環境エネルギ

ー本部・保険営業部・リマシーン営業

部・投融資部担当

専務執行役員

ヘルスケア営業部担当

有馬 高司 専務執行役員

新事業本部担当

－

上田 明 専務執行役員

ヘルスケア営業部担当

－

菅井 洋生 取締役 専務執行役員

事業統括部長

常務執行役員

不動産統括部長

並木 洋一 常務執行役員

事務システム部担当

－

松村 聡 常務執行役員

管理統括部・総務コンプライアンス部・

人事部担当

常務執行役員

コーポレート本部担当

大村 尚之 常務執行役員

新事業本部長

執行役員

新事業本部長

首藤 友彦 執行役員

人事部長

－

内田 直美 執行役員

人事部 部付部長

人事部 部付部長

錦 達哉 執行役員

エネルギーサービス部長

エネルギーサービス部長

８．部店長の異動

（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

髙畠 靖史 事業統括部 部付部長 環境エネルギー統括室長

兼 環境エネルギー開発部 部付部長

兼 エネルギーサービス部 部付部長

原田 圭 不動産ソリューション営業部長 ソリューション営業部長

－4－

氏名 新 現

恒吉 基彰 不動産戦略営業部長 不動産統括部

部付部長

寺山 悟 不動産開発事業部長 開発事業部長

鈴木 喜一 不動産アセットファイナンス部長 （三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

不動産アセットファイナンス部長）

萩原 雅人 営業推進部長 ネクストビジネス開発部 部付部長

引地 信一朗 投融資部長 (三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

事業投資部長)

竹之内 秀剛 管理統括部長 企画部 副部長

兼 事務システム室 室付室長

原 智昭 総務コンプライアンス部長 (三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

総務コンプライアンス部長)

大橋 明 事務システム部長 (三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ＆ﾘｰｽ株式会社

 ＩＣＴ開発部長)

廣瀬 尊久 財務部長 財務部 部付部長

藤本 博 財務部 担当部長 財務部長

以 上

【お問合せ先】

企画部 竹之内（TEL 03-6695-8274）

－5－

【別紙】組織図（2023 年 4 月 1 日付）

環境エネルギー開発部

ITプロジェクト推進室

不動産戦略営業部

不動産ソリューション営業部

不動産本部

総務コンプライアンス部

事務システム部

経理部

事業統括部

不動産アセットファイナンス部

不動産マネジメント部

ヘルスケア営業部

投融資部

管理統括部

グローバル推進室

環境エネルギー本部

監
査
部

監
査
役

株
主
総
会

取
締
役
会

環境アセットマネジメント室

エネルギーサービス部

不動産開発事業部

保険営業部

ＤＸ推進部

ネクストビジネス開発部

O&D推進部

営業推進部

財務部

人事部

新事業本部

リマシーン営業部